

SPORT + MEDIACJA

# ROZWIĄZANIE SPORU W DUCHU FAIR PLAY

OFERTA PRZYGOTOWANA PRZEZ:

Maciej Zawieja - mediator

**Dzień dobry.  
Nazywam się Maciej Zawieja.  
Zawodowo zajmuję się prowadzeniem  
mediacji i negocjacji.**



Spory, rozbieżności interesów czy nieporozumienia pojawiają się w życiu każdego człowieka. Sytuacje te nie omijają również ludzi związanych z działalnością sportową. Zawodnicy, trenerzy, menadżerowie, zarządzający ligami i klubami sportowymi, sponsorzy czy właściciele obiektów sportowych nie są wyjątkami od tej życiowej reguły.

Mediacja jako polubowna metoda rozwiązywania sporów idealnie wpisuje się w świat sportu. Identyfikując ją z rywalizacją i działalnością sportową, mediacja prowadzona jest w duchu fair play, z pełnym szacunkiem i uczciwością wobec pozostałych uczestników procesu. Jako doświadczony mediator rozumiem potrzebę szybkiego i skutecznego rozwiązania konfliktów oraz tworzenia harmonijnej atmosfery w klubie, czy każdej innej organizacji sportowej. Przyczynia się to do osiągnięcia sukcesów sportowych i organizacyjnych.



sit and talk®

## Korzyści płynące ze stosowania mediacji w organizacji sportowej

**oszczędność czasu** – mediacja przypomina sprint na krótkim dystansie. W sytuacji, gdzie liczy się każda godzina umożliwia szybkie i konstruktywne rozwiązanie sporu. To istotny atut, zwłaszcza w trakcie sezonu lub zawodów

**ograniczenie wydatków** – mediacja to strzał w 10 w konkurencji obniżania kosztów. Jest znacząco tańsza, niż arbitraż czy proces sądowy, co jest szczególnie ważne dla organizacji dbających o bilans finansowy

**ochrona informacji** – poufność mediacji to zasada "co w szatni, zostaje w szatni". Broni przed wyjściem i nagłośnieniem sporu poza organizacją, chroniąc jej reputację i interesy

**skuteczność i pewność** – wybór mediacji jest jak powierzenie ostatej akcji liderowi drużyny. Ugoda zawarta w toku mediacji, może zostać zatwierdzona przez sąd, co nadaje jej mocy ugody sądowej

**atmosferze spokoju i zrozumienia** – mediacja to harmonia i synchronizacja najlepszej drużyny. Prowadzi do polubownego zakończenia sporu w myśl zasady wygrany – wygrany. Chroni relacje i umożliwia dalszą współpracę

## Moja oferta dla waszej organizacji to

**indywidualne podejście** – rozumiem, że każda sytuacja sporna jest wyjątkowa, dlatego dostosowuję taktykę gry do specyfiki sytuacji oraz potrzeb stron zaangażowanych w sytuację konfliktową;

**poufność** – jestem niczym bramkarz z "zerowym kontem z tyłu". Gwarantuję pełną poufność wszystkich informacji uzyskanych podczas mediacji, co wynika z przepisów prawa i etyki zawodowej mediatora;

**neutralność i bezstronność** – mediator jest jak sędzia w grze. Zachowuję neutralność wobec przedmiotu sporu oraz bezstronność względem stron zaangażowanych w sytuację sporną;

**profesjonalna obsługa** – mediator gra jak arcymistrz w najwyższej formie. Jestem wykwalifikowanym mediatorem i zapewniam usługi na najwyższym poziomie. Posiadam konieczną wiedzę i doświadczenie w rozwiązywaniu różnorodnych spraw spornych i zarządzaniu konfliktem.

## Wynagrodzenie mediatora i koszty postępowania mediacyjnego

Sytuacje konfliktowe są tak różne, jak różne są dyscypliny sportowe - każda ma własne zasady i strategię. W mediacji, gdzie przedmiotem sporu mogą być zarówno świadczenia majątkowe, jak i kwestie niemajątkowe, wynagrodzenie mediatora jest ustalane na dwa sposoby:

**udział w sukcesie** - tam, gdzie możliwe jest określenie wartości przedmiotu sporu wynagrodzenie mediatora stanowi 2% kwoty netto przedmiotu sporu;

**trening indywidualny** - tam, gdzie wartości przedmiotu sporu jest nieokreślona lub dotyczy praw niemajątkowych wynagrodzenie mediatora ustalane jest jako kwota za godzinę pracy przy danej mediacji.

Na koszty postępowania mediacyjnego składają się niezbędne do przeprowadzenia mediacji wydatki poniesione przez mediatora, takie jak koszty dojazdów, koszty noclegów, koszty wynajęcia pomieszczeń, koszty przesyłek kurierskich i inne specyficzne dla danej sprawy.

Wynagrodzenie i zwrot kosztów mediatora nie są uzależnione od wyniku mediacji i należne są mediatorowi bez względu na sposób zakończenia postępowania mediacyjnego.

Jeśli jesteście Państwo zainteresowani skorzystaniem z moich usług mediacyjnych zapraszam do kontaktu.

maciejzawieja@sitandtalk.pl  
(+48) 500 223 265

Z przyjemnością odpowiem na wszystkie pytania oraz uzgodnimy dogodny termin spotkania.

Więcej informacji o mnie i mojej działalności mediacyjnej uzyskacie Państwo na stronie [www.sitandtalk.pl](http://www.sitandtalk.pl) oraz na portalu [LinkedIn](#) (QR KOD).

Ze sportowym pozdrowieniem,

Maciej Zawieja  
mediator

